
Informace ke kontrolní činnosti MPSV v oblasti akreditací 

Datum přidání - 12. 5. 2025  
Vážení vzdělavatelé,  

v záložce Dokumenty ke stažení je zveřejněn aktualizovaný dokument ke kontrolní činnosti 
vzdělávacích programů dle § 117d odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, prováděnou Ministerstvem práce a sociálních věcí. 

Výše uvedený dokument zároveň naleznete v příloze této aktuality. 

Kontrolní činnost MPSV.pdf 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí k úpravě tematických okruhů, 
v jejichž rámci lze žádat o akreditaci vzdělávacích programů 

Datum přidání - 22. 4. 2025  

Vážení vzdělavatelé, 

s účinností od 15. 5. 2025 dochází k úpravě tematických okruhů v jejichž rámci lze žádat 
o akreditaci vzdělávacích programů. Změny se týkají obsahu, formy a rozsahu, a to takto: 

Vzdělávací programy s tématy sebepéče, zacházení se stresem, prevence vyhoření, well-
being, z důvodu naplnění žádoucího účelu, je možné akreditovat pouze prezenční formu, a 
to v maximálním rozsahu 16 vyučovacích hodin.   

Vzdělávací programy s tématem první pomoc je z důvodu nezbytných nácviků možné 
akreditovat pouze prezenční formou, a to výslovně se zaměřením na specifika sociální práce 
a sociálních služeb.  

Vzdělávací programy s obsahy: technologie virtuální reality s úmyslem aplikování na 
uživatele sociálních služeb, umělá inteligence (AI), kyberbezpečnost, není nadále možné 
akreditovat. Budou přijímány k akreditaci vzdělávací programy z oblasti nových sociálně-
patologických jevů (netolismus, on-line radikalizace mládeže, prevence kyberšikany apod.) 

Úplné znění stanoviska MPSV k úpravě tematických okruhů naleznete v příloze této Aktuality 
a rovněž v záložce Dokumenty ke stažení. Dle tohoto stanoviska již budou posuzovány 
žádosti o akreditaci vzdělávacích programů podávané ve 103. kole akreditačního řízení, 
tzn. v týdnu od 19. 5. 2025 do 23. 5. 2025. 

Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí k úpravě tematických okruhů.pdf 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vzor doporučeného Potvrzení o výkonu praxe  

Datum přidání - 19. 3. 2025  
Vážení vzdělavatelé,  

vzhledem k dotazům a zjištěním z kontrol týkajících se potvrzení praxe, naleznete v příloze 
této aktuality a rovněž v Dokumentech ke stažení, doporučený vzor „POTVRZENÍ O 
VÝKONU ODBORNÉ PRAXE“. Tento vzor je možné využívat pro potvrzení a hodnocení 
praxe účastníků při realizaci Kvalifikačního kurzu pro pracovníky v sociálních službách. 

Doporučený vzor- POTVRZENÍ O VÝKONU ODBORNÉ PRAXE.pdf  

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kontrolní%20činnost%20MPSV.pdf
https://akris.mpsv.cz/Aktualita/Soubor/361348
https://akris.mpsv.cz/Aktualita/Soubor?id=357631


Zrušení možnosti platby správního poplatku kolkem 

Datum přidání - 3. 1. 2025  
 
Vážení vzdělavatelé, 

upozorňujeme, že v souvislosti s dřívějším rozhodnutím vlády (tzv. „konsolidační balíček“), 
byla od 1. ledna 2025 zrušena možnost zaplatit správní poplatek za podání žádosti 
o akreditaci vzdělávacího programu prostřednictvím kolkových známek (kolků). 

Poplatek je možné uhradit buď převodem na bankovní účet MPSV číslo 19-2229001/0710, 
nebo poštovní poukázkou. 

Dále upozorňujeme, že v případech, kdy bude správní poplatek za žádost podanou po 1. 1. 
2025 zaplacen kolkem, bude na tuto žádost pohlíženo jako by za ní nebyl správní poplatek 
uhrazen. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


